受付印

　　　　　　　令和８年度　市民税・県民税簡易申告書

この申告書は，令和７年中に扶養されていない無収入の方や非課税収入のみの
方専用の住民税申告書です。太枠内を記入し，期日（令和８年３月16日）まで
に郵送又は窓口へ提出してください。
なお，障害年金又は遺族年金以外の収入があった方は，この申告書は使用できませんので，期日までに確定申告又は住民税申告を行ってください。
	志布志市長　殿

令和　 年　 月　 日
提出
	現住所

	１月１日時点の住所
※現住所地と同じ場合は記入不要です。

	電話番号
	（　　　　）　　　　－

	フリガナ

	氏　名

	生年月日
	大・昭・平・令　　　　　　年　　月　　日

	私の，令和７年中の生活資金は下記のとおりであったので申告します。
記
（※該当の番号を○で囲んでください。）
　　　１　遺族年金で生活をしていた。
　２　障害年金で生活をしていた。
　３　雇用（失業）保険等で生活していた。
　４　生活保護法による生活扶助を受けていた。
　５　預貯金で生活をしていた。
　６　次の人から扶養、仕送り又は援助を受けていた。（同居の場合、住所記入は不要です。）
　　住所
　　氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　続柄

	【備考欄】

	※処理欄

【問合せ先】
〒899-7103　志布志市志布志町志布志二丁目１番１号
☎099-472-1111
志布志市役所志布志庁舎　税務課　課税グループ
市民税担当　内線206、207、208